aprovado, por Decreto, após o cumprimento das exigências previstas nesta 
let. 

Parágrafo único - O conjunto residencial horizontal do tipo 
R3 somente poderá ser implantado em lotes ou glebas com área inferior a 
20.000 m? (vinte mil metros quadrados). 

Art. 3º- A quota mínima de terreno por unidade habitacional 
é de 125,00m? (cento e vinte e cinco metros quadrados), considerada a área 
total do terreno, devendo ser atendidos os mínimos nas legislações vigentes 
e na circunscrição imobiliária dos imóveis a serem utilizados. 

8 1º. Entende-se por quota mínima de terreno por unidade 
habitacional, a divisão entre a área total do terreno do conjunto residencial